
dii otelca Jagiellońska 
K r a k  <5 w

Nr. 23.

O plata p ocztow a n iszczona g o tów k ą .

1937.

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

Redakcja i A dm inistracja: Katowice — Wydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, III. piętro
pokój nr. 35 — teł. 319-91 — konto P. K. O . 300.235.

Za redakcję: F ran ciszek  Bąk — W y d z ia ł  P o w ia to w y

K a to w ice , sob o ta , dnia  12 czerw ca  1937 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.

ROZPORZĄDZENIE  
M inistra O piek i S p o łec zn ej

z dnia 13 maja 1937 r. 
w  sp r a w ie  p r z e p isó w  sa n ita rn y ch  dla pu

b licznych  m ie jsc  sp o ży c ia .
Na podstawie art 11 ust. ( l)  lit. e) ustawy 

z dnia 21 lutego 1935 r. o  zapobieganiu chorobom  
zakaźnym  o Ich zwalczaniu (Dz. U. R. P. Nr. 27, 
poż. 198) zarządzam  co następuje:

§ 1. Przepisy rozporządzenia niniejszego mają 
zastosowanie do  restauracyj, jadłodajni, kawiarni, 
cukierni i innych zakładów, w których podaje się 
środki żywności celem spożycia ich na miejscu.

§ 2. (1) Lokale Z ak ładów  wymienionych w § 1
pow inny być widne, suche i dostatecznie obszerne; 
zarów no same lokale jak i znajdujące się w nich 
urządzenia powinny być stale utrzymane we w zo 
rowej czystości. Lokale zakładów nie mogą łączyć 
się bezpośrednio z lokalami mieszkalnymi.

(2) Pomieszczenia przeznaczone dla gości p o 
winny być dokładnie przewietrzane codziennie po 
zamknięciu zakładu i przed jego otwarciem; w  cza 
sie, gdy  zakład jest czynny, wym iana powietrza 
powinna o d b y w ać  się drogą  sztucznej wentylacji, 
a jeśli na to pozwala  ciepłota zewnętrzna, również 
przez otwieranie okien, tak aby  powietrze stale było 
czyste.

(3) W porze chłodnej pomieszczenia, w  których 
przebyw ają  goście i pracow nicy, powinny być 
ogrzewane.

(4) Nie wolno w prow adzać  psów do  pomiesz
czeń, w  których przyrządza się lub przechowuje 
środki żywności.

§ 3. ( l)  W każdym zakładzie wymienionym 
w  § 1 powinny Hnajdować się: dostępna dla gości

umywalnia z bieżącą w odą  wraz z mydłem i czy 
stym ręcznikiem lub urządzeniem do  osuszania rąk, 
spluwaczki wodne, codziennie opróżniane i myte, 
wieszadła na wierzchnią odzież oraz wycieraczki 
do  obuwia.

(2) W każdym zakładzie lub w jego pobliżu 
powinny znajdow ać się czysto utrzymane ustępy 
dla użytku gości i pracowników; nie mogą one być 
w sąsiedztwie kuchni.

§ 4. Jeśli szczególny rodzaj wykończenia p o 
mieszczeń przeznaczonych dla gości nie stoi temu 
na przeszkodzie, powinny być  one do  wysokości 
1V2 rn pom alowane farbą olejną lub wyłożone m a
teriałem dającym  się łatwo myć (płytki terrakotowe, 
kafle itp.t; ściany i sufity powinny być czysto oczysz
czane i odkurzane. Podłogi powinny być szczelne.

§ 5. Stoły do  spożywania powinny być stale 
czyste, a jeśli nie są sporządzone z materiału ła tw o 
zmywalnego lub nim wyłożone (szkło, marmur, li
noleum, cerata itp.), nakryte czystym obrusem lub 
zmienianą dla każdego gościa serwetą papierow ą. 
Naczynia d o  soli, pieprzu, musztardy itp., jeśli nie 
działają automatycznie, powinny być nakryte i z a 
opatrzone w łyżeczkę do  nabierania.

§ 6. Naczynia kuchenne i nakrycia stołowe 
powinny być po każdym użyciu myte gorącą  w odą  
i płukane w wodzie bieżącej; kufle i szklanki do  
piwa, kieliszki do  wódki itp. powinny być po  każ
dym  użyciu co  najmniej dokładnie opłukane w w o 
dzie bieżącej w przyrządzie automatycznym. Ścierki 
używane do  wycierania naczyń i nakryć stołowych 
powinny być zawsze czyste.

§ 7. G otow e d o  spożycia potrawy, ciastka itp. 
ułożone na stołach bufetowych powinny być  z a 
bezpieczone przed owadam i, dotykaniem przez p u 
bliczność i wszelkim w ogóle zanieczyszczeniem; 
w ydaw ane  mogą być tylko przez personel zakładu 
w ilości żądanej przez gościa przy użyciu czystych 
łyżek, widelców, szczypców  itp. Zwracanie w y d a 
nych z bufetu po traw , ciastek itp. jest niedozwolone.

§ 8. (1) Kuchnie powinny być dostatecznie 
obszerne, widne, suche i należycie przewietrzane;



S tr  90 G a z e t a  U r z ę d o w a  p o w .  k a t o w i c k i e g o Nr 23

p o w in n y  mieć jasne ściany, c o  najmniej d o  w y s o 
kości 2 m m a lo w an e  ole jno  lub w y ło żo n e  m ate r ia 
łem d a ją c y m  się ła tw o  zm y w a ć ,  p o d ło g ę  g ład k ą  
bez szczelin z m ater ia łu  n ieprzepuszczalnego  i o d 
p o w iedn ie  u rząd zen ia  w enty lacy jne .

(2) Kuchnia jest p rzezn aczo n a  w y łączn ie  d o  
p rz y g o to w y w a n ia  p o traw . Korzystanie z niej dla 
innych celów , a w szczególności zam ieszkiw anie 
w  niej, spanie lub p rz ech o w y w an ie  w  niej p rz e d 
m io tów  nie p rz ezn a czo n y c h  dla użytku  kuchennego, 
jest w zbron ione .

(3) Mycie naczyń, ob ieranie  ja rzy n  i inne c z y n 
ności p rz y g o to w a w c z e  m o g ące  w p ły n ąć  ujemnie na 
czystość g o to w y ch  p o t r a w  pow in n y  z za sad y  o d 
b y w a ć  się w  o d d z ie ln y ch  pom ieszczeniach, a w  k a ż 
d y m  razie zd a ła  o d  miejsca os ta teczn eg o  p r z y r z ą 
dzenia p o traw .

(4) Dla uży tku  p ra c o w n ik ó w  p o w in n a  b y ć  u m y 
w aln ia  z b ieżącą  w o d ą ,  m ydłem  i czystymi ręczn i
kam i o ra z  szafy d o  p rz ech o w y w an ia  wierzchniej 
odz ieży  i fa r tu ch ó w  (kurtek).

§ 9. (1) A rtyku ły  żyw nośc i i g o to w e  p o tra w y  
p o w in n y  b y ć  o d p o w ie d n io  p rz e c h o w y w a n e  w o d 
dzielnym w idnym  i d o b rz e  p rzew ie trzanym  pom iesz
czeniu. A rty k u ły  żyw ności ła tw o  u legające zepsu
ciu p o w in n y  b y ć  p rzech o w y w an e  w  miejscu c h ło d 
nym. Trzym anie w p ro s t  na lodzie a r ty k u łó w  ż y w 
ności p rz ezn a czo n y c h  d o  b ezp o ś red n ieg o  spożyc ia  
jest w zbronione.

(2) W ciepłej p o rze  roku  o k n a  w kuchniach  
i pom ieszczeniach  p rzezn aczo n y ch  d o  p r z e c h o w y 
w an ia  a r ty k u łó w  żyw nośc i p o w in n y  b y ć  z a o p a 
trzone  w  siatki za b ezp iecza jące  o d  much.

§ 10. (l)  P rac o w n icy  za trudnieni w  zak ład ach
w y m ien io n y ch  w § l pow inni b y ć  w  czasie p ra c y  
czys to  ubran i i mieć czyste ręce; p ra c o w n ic y  z a 
trudnieni w  kuchn iach  pow inni n a d to  nosić czyste  
białe fartuchy  lub kurtki s ięga jące  p o d  szyję, na 
głowie zaś białe czapki.

(2) W zak ład ach  tych p rzy  sp rzed aży ,  usłudze, 
p rzy rząd zan iu  i zm yw an iu  m o g ą  b y ć  za trudn iane  
ty lko osoby , które nie są do tknięte  jedną  z ch o ró b  
w ym ien ionych  w  art. 2 pkt 1 — 14 i 16 —  29 usta
w y  z dn ia  21 lutego 1935 r. o  zapob iegan iu  c h o ro 
bom  zak aźn y m  i o  ich zw alczan iu  (Dz. U. R. P. 
Nr, 27, poz. 198), ani c h o ro b ą  w en ery czn ą  w  stanie 
ostrym , za raź liw ą  lub w id o czn ą  i o d ra ż a ją c ą  c h o 
ro b ą  skórną; o so b y  w ym ien ione  przed p rzy s tąp ie 
niem d o  p ra c y  p rzed s taw ią  o d p o w ied n ie  św iad ec 
tw o  lekarskie. Lekarz u rz ęd o w y  p rzy  inspekcjach  
w  razie podejrzenia  tych osó b  o  jedną z ch o ró b  
w yżej w ym ien ionych  m oże z a ż ą d a ć  o d  nich z łoże
nia p o n o w n e g o  św iad ec tw a .

§ 11. (l) K ażdy  zak ład  w ym ien iony  w  § 1
przed o tw arc iem  pow in ien  b y ć  p o d d a n y  szc zeg ó 
łow ym  oględzinom  san ita rnym  dla s twierdzenia, czy 
o d p o w ia d a  przepisom  niniejszego ro z p o rzą d zen ia .

(2) N ad zó r  n a d  zak ład am i w ym ien ionym i w  § 1 
należy  d o  p o w ia to w y c h  w ładz  administracji ogólnej.

(3) Jeżeli zak ład  nie jest d o s to so w a n y  do  w y 
m agań  ro zp o rząd zen ia  niniejszego, w ład za  n a d z o r 
cza z a ż ą d a  usunięcia b ra k ó w  w terminie przez nią 
określonym , a p o  bezskutecznym  up ływ ie  tego te r
minu m oże zak ład  zam k n ąć  d o  czasu  ich usunięcia; 
w ładza  n a d z o rc z a  zan iecha  jednak  ż ą d an ia  usunię
cia  takich b ra k ó w , k tó re  ze w zględu  na szczególne

w arunk i  zak ład u  nie m ają  w iększego znaczenia ,  a 
usunięcie ich b y ło b y  po łączo n e  ze zbyt wielkimi 
trudnościam i lub kosztami.

§ 12. (l) Przepisy ro zp o rząd zen ia  niniejszego
stosuje się rów nież w tych p rz y p ad k ach ,  g d y  z a 
kład w ym ien iony  w § 1 stanow i część sk ład o w ą  
hotelu, pensjonatu  itp.

(2) Z dniem wejścia w  życie ro zp o rząd zen ia  
niniejszego tracą  m oc o b o w iąz u ją cą  p rzepisy  §§ 
39 — 42 i § 44 ust. 2 ro zp o rząd zen ia  Ministra Z d r o 
wia Publicznego z dnia 19 l is topada 1923 r. w  p rz e d 
miocie p rzep isów  san itarnych  d la  uzdrow isk  p o s ia 
d a jąc y ch  ch a rak te r  użyteczności publicznej (Dz. U. 
R, P. Nr. 125, poz. 1016) o ra z  §§ 6, 7 i 8 ust. (2) 
ro zp o rząd zen ia  Ministra O piek i Społecznej z dnia  
1 lipca 1935 r. w  sp raw ie  przep isów  san ita rn y ch  
dla hoteli, p o k o jó w  u m eb lo w an y ch  i pens jonatów  
(Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 352*.

§ 14. R o zp o rząd zen ie  niniejsze w chodz i  w ż y 
cie p o  upływ ie  dni 30 od  dnia ogłoszenia.

M inister  O p ie k i S p o łe c z n e j  :
(-—) Marian Z yndram -K ościa łkow ski.  

(Przedruk.- z Dz. U. R. P. z dnia 5 cze rw ca  1937 r. nr. 41)

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Spraw W ojskowych

z dnia 13 maja 1937 r. 

w porozumieniu z M inistrami: Spraw  Wewnętrznych, Rolnic

tw a i Reform Rolnych, Przemysłu i Handlu, Komunikacji i 

Skarbu w spraw ie zmiany rozporządzenia M inistra Spraw 

Wojskowych z dnia 30 czerwca 1928 r. o sposobie ustalenia 

i wypłaty odszkodowania i wynagrodzenia za zatrzymanie 

zw ierząt pociągowych, wozów, pojazdów mechanicznych i ro

werów przez formacje wojskowe.

N a-podstaw ie  art. 23 ro zp o rząd zen ia  P rezydenta  
Rzeczypospolite j z dnia  8 l is topada 1927 r. o  o b o 
w iązku  o d s tęp o w a n ia  zw ierząt pociągow ych , w o z ó w ,  
p o ja z d ó w  m echan icznych  i r o w e ró w  dla celów  
o b ro n y  Państw a (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 859), z a 
rz ąd za  się co  następuje :

§ 1. Z ałączn ikow i d o  rozp o rząd zen ia  Ministra 
S p ra w  W ojskow ych z dnia  30 stycznia 1928 r., w y 
d an e g o  w  porozum ien iu  z Ministrami: S p raw  W e 
w nętrznych, Rolnictw a, Przemysłu i Handlu, R o b ó t  
Publicznych i S karbu  o  sposobie  ustalenia i w y p ła ty  
o d sz k o d o w a n ia  i w y n a g ro d zen ia  za za trzym an ie  
zw ierzą ł  p o c iąg o w y ch ,  w o zó w , p o ja z d ó w  m e c h a 
n icznych  i row erów  przez form acje w o jskow e (Dz. 
U. R. P. Nr. 16, poz. 133) zm ienionym  ro z p o rz ą 
dzeniem  Ministra S p ra w  W o jsk o w y ch  z dnia  28 
sierpnia 1934 r. (Dz. U. R. P- Nr. 77, poz. 722) n ad a je  
się b rzm ien ie  n as tępu jące :



Nr. 23 G a z e t a  U r z ę d o w a  p o w .  K a t o w i c k i e g o Str. 91

Tabela dziennego wynagrodzenia za zatrzymanie podczas próbnego poboru zwierząt pociągowych, wozów, pojazdów
mechanicznych i rowerów.

P r z e d m i o t  ś w i a d c z e ń

C e n a  z a z a t r z y m a n i e  
w  c i ągu  j e d n e j  do by

U w a g iw czas i e  
od 1. XI. 

do 31. III.

w  czas i e  
od 1. IV. 
do 31. X.

Koń w i e r z c h o w y  i a r ty le ry jsk i 3,50 zł 5 zł P o d a n a  w  tabe l i  w y s o k o ś ć  s t awk i  d z i e n n e g o  w y 
n a g r o d z e n i a  dla  w o z ó w :  w  w y p a d k u  z a t r z y m a 
nia  w o zu  t - k o n n e g o  be z  u p rz ę ż y  zos t a j e  z r e d u 
k o w a n a  o 25 gr.  w  w y p a d k u  z a t r z y m a n i a  w o z u  
2 -ko nn ego  z u p rz ęż ą  na  j e d n e g o  t ylko konia,  z o 
s t a j e  z r e d u k o w a n a  na 25 gr,  w w y p a d k u  z a t r z y 
ma n i a  w o z u  2 -k on ne go  be z  up rz ęż y ,  zos t a j e  z r e 
d u k o w a n a  o 50 gr.  D la  k o n i :  w w y p a d k u  z a 
t r z y m a n i a  kon ia  w r a z  z  u p r z ę ż ą  zos t a j e  p o d w y ż 

szona  o 25 gr.

Koń t a b o r o w y  . . . . 2,50 „ 4 „
W ó z  2 - k o n n y  . . . . 1,25 ., 1,75 „
W ó z  1 - k o n n y  . . . . 0,75 „ 1,25 „
S a m o c h ó d  o s o b o w y  i p ó ł c i ę ż a r o w y 20 zł
S a m o c h ó d  c i ę ż a r o w y  , . . . 25 .,

M o t o c y k l .......................................... 6 „

R o w e r  . . . . . 1
§ 2. R o z p o r z ą d z e n ie  niniejsze w c h o d z i  w  życ ie  z d n iem  o g ło szen ia .

'  Minister Spraw Wojskowych: (— ) K asp rzy ck i .

Rozporządzenie W ojewody Śląskiego
z d n ia  24 m a ja  1937 r.

w porozumieniu z Śląską Radą Wojewódzką o zmianie cza
sów ochronnych, ustalonych obowiązującymi ustawami łowiec

kimi, dla poszczególnych gatunków zwierzyny łownej.

§ 1.
Na p o d s ta w ie  p rz e p is ó w  art.  2 u s ta w y  z dn ia  

12 g ru d n ia  1923 r. (Dz. U. Śl, Nr. 43 poz . 212), u s ta 
lam  w  p o ro z u m ie n iu  z Ś lą sk ą  R a d ą  W o je w ó d z k ą  
c z a s y  o c h r o n n e  d la  n ie k tó ry c h  g a tu n k ó w  z w ie r z y 
n y  łow ne j,  a m ia n o w ic ie  d la  :

1) jeleni i dan ie l i  b y k ó w  —  o d  1 l i s to p a d a  d o  31 
s ie rpn ia ,

2) łań  i c ie lą t  jeleni i dan ie l i  —  c a ły  rok,
3) r o g a c z y  (k o z łó w , s a rn iu k ó w )  —  o d  l l i s to p a d a  

d o  15 m aja ,
4) sa rn  (kóz, siut), koź lą t ,  ś p ic z a k ó w  i w id ła k ó w  — 

c a łv  ro k ,
5) z a ję c y  — o d  15 s ty c z n ia  d o  15 p a ź d z ie r n ik a ,
6) b o r s u k ó w  — o d  1 g ru d n ia  d o  30 w rześn ia ,
7) g łu sz c ó w  —  ca ły  rok .
8) sa m ic  c ie trzew i i b a ż a n t ó w  — c a ły  ro k .
9) k o g u tó w  c ie trzew i — o d  1 c z e r w c a  d o  15 w r z e 

śnia.
10) k o g u tó w  b a ż a n t ó w  — o d  1 lu teg o  d o  15 p a ź 

dz ie rn ik a .
11) j a r z ą b k ó w  —  o d  1 g ru d n ia  d o  15 s ierpnia .
12) k u r o p a t w  —  o d  1 g ru d n ia  d o  20 sierpnia .
13) k a c z e k  — o d  1 g ru d n ia  d o  15 l ip c a .

Z a k r e ś l o n e  te rm in y  r o z u m ie  się w łą c z n ie .

§ 2 .
R o z p o r z ą d z e n ie  niniejsze w c h o d z i  w  ż y c ie  

z d n ie m  3 c z e rw c a  1937 r. i o b o w ią z u je  d o  d n ia  
2  c z e rw c a  1938 r.

W o j e w o d a  Ś l ą s k i :
W  Z.:

(— ) Dr. Sa loni ,
W ic e w o je w o d a .

Zarząd Gminy Nowa Wieś
O B W I E S Z C Z E N I E .

Na p o d s t a w ie  uchw ały7 R a d y  G m in n e j  z d n ia  
10. lu teg o  1937 r, p o b ie r a ć  b ę d z ie  gm ina  N o w a  - 
W ieś  na ro k  r a c h u n k o w y  1937/38 o p ła ty  d r o g o w e  
w  w y s o k o ś c i  29.210 z ł ,  a m ianow ic ie :
a) 10 000 zł o d  b u d y n k ó w  p o d le g a ją c y c h  p a ń s t w o - 

w y m u  p o d a tk o w i  o d  n ie ru c h o m o śc i  a d o  c z a s u  
w p r o w a d z e n i a  te g o  p o d a tk u  s a m o is tn e m u  p o 
d a tk o w i  k o m u n a ln y m u  o d  b u d y n k ó w ,

b) 1.910 zł o d  g ru n tó w  p o d le g a ją c y c h  p a ń s tw o -  
w y m u  p o d a tk o w i  g r u n to w e m u ,

c) 17.300 zł o d  p rz e d s ię b io rs tw  p r z e m y s ło w y c h  
i h a n d lo w y c h  w y k u p u ją c y c h  ś w ia d e c tw a  p r z e 
m y s ło w e  i k a r ty  re je s tracy jne ,  o p ł a c a j ą c y c h  p o 
d a t e k  p rz e m y s ło w y .

P r z e d m io to w a  u c h w a ła  R a d y  gm innej z a tw ie r 
d z o n ą  zos ta ła  p rz e z  W y d z ia ł  P o w i a t o w y  w  K a to 
w ic a c h  u c h w a łą  z d n ia  19 m a ja  1937 roku .

N o w a  Wieś, d n ia  5 c z e rw c a  1937 roku .
Naczelnik gminy.

(— ) Fryc ,

Z a r z ą d  g m in y  
D ą b r ó w k a  Mała,

O b w ie sz c z e n ie .
P o d a je  się d o  w ia d o m o ś c i ,  że R a d a  g m in n a  

n a  s w y m  p o s ie d z e n iu  w  d n iu  12 lu teg o  b r .  u c h w a l i ła  
p o b r a ć  w  r o k u  1937/38 ty tu łem  o p ła ty  d r o g o w e j  
k w o t y  w e d le  n a s tę p u ją c y c h  s t a w e k :

a) 50 % z w y m ia r ó w  p a ń s tw o w e g o  p o d a t k u  
g r u n to w e g o  n a  ro k  1937

b) 15% z w y m ia r ó w  p a ń s tw o w e g o  p o d a t k u  
p r z e m y s ło w e g o  na  ro k  1935

c) 15% z w y m ia r ó w  g m in n e g o  p o d a tk u  b u d y n 
k o w e g o  za  ro k  1936/37.

P o w y ż s z a  u c h w a ła  u leg ła  z a tw ie rd z e n iu  p rzez  
W y d z ia ł  P o w ia to w y  w  K a to w ic a c h  p rz y  liczbie 
L. Sm . V-2/83.

D ą b r ó w k a  M ała, d n ia  3 c z e r w c a  1937 r.
Naczelnik gminy.

(— ) R z e p k a .



Str, 92 G az eta  U r z ę d o w a  po w .  K a t o w i c k i e g o Nr. 21

Zarząd Gminy Kochiowice.
O b w ie s z c z e n ie .

NiniejsHem p o d a je  się d o  pub liczne j  w ia d o m o ś c i ,  
iż R a d a  g m in n a  na  s w y m  p o s ie d z e n iu  w  d n iu  19. lu 
te g o  1937 r. u c h w a l i ła  p o b ie r a ć  ty tu łu m  sp ec ja ln e j  
o p ł a t y  d r o g o w e j  na  o k re s  b u d ż e to w y  1937/38 
z g o d n ie  z m ie jsc o w y m  s ta tu tem  z d n ia  23. lu tego  
1934 r.

o d  p o d a tk u  b u d y n k o w e g o  5,000,— zł
o d  p o d a tk u  g r u n to w e g o  7,500,— zł
o d  p o d a t k u  p r z e m y s ło w e g o  1,500,— zł
P o w y ż s z a  u c h w a ła  z o s ta ła  z a tw ie r d z o n a  p rzez  

W y d z ia ł  P o w i a t o w y  w  K a to w ic a c h  r o z p o r z ą d z e n ie m  
z d n ia  31. m a ja  1937 r. L. Sm. V .—2/93. 

K o ch ło w ice ,  d n ia  5. c z e r w c a  1937 r.
Naczelnik gminy.

(— ) K rzyża .

W y d z ia ł  P o w ia to w y  
K a to w ic e  

L. O .  X. 3f. 1-3/37.
Obwieszczenie.

Z d n ie m  1 l ip cą  1937 r. o b e jm u je  funkc ję  o r g a n u  
u r z ę d o w e g o  b a d a n i a  z w ie rz ą t  rz e ź n y c h  i m ięsa  w  
gm in ie  S z o p ie n ic e  le k a rz  w e te r y n a r y jn y  Józef 
T o m a s z c z y k .

K a to w ic e ,  d n ia  5 c z e r w c a  1937 r.
Przewodniczący r 

(— ) Dr. Seidler.

P o lsk a  S p ó łk a

MASZYN 
DO POWIELANIA

Sp. z o . o.

WARSZAWA
ol. K rólew ska 41. Telefon 265-15, 545-52
KATOWICE, ul. Kopernika 12, tel. 305-54 
POZNAŃ, ul. Ogrodow a 18, telefon 20 48 
LWÓW, ul. Bielowskiego 6, telefon 29 83 
KRAKÓW , ul. Podwale 7, telefon 115-07

Zarząd Gminy Michalkowice.
O b w ie s z c z e n ie .

P o d a ję  n in ie jszym  d o  p u b l ic z n e j  w ia d o m o ś c i ,  
że  W y d z ia ł  P o w ia to w y  K a to w ic e  n a  s w y m  p o 
s iedzen iu  w  d n iu  19 m a ja  1937 r. z a tw ie rd z i ł  u c h w a łę  
tut. R a d y  G m in n e j  z d n ia  15. II. 1937 r. o  p o b o r z e  
o p ła t  d r o g o w y c h  n a  rze c z  G m in y  M ic h a łk o w ic e  
w  ro k u  b u d ż e to w y m  1937/38.

O d n o ś n a  u c h w a ła  jest w y ło ż o n a  w  tut. U rzęd z ie  
G m in n y m  (p o k ó j  nr. 5) d o  w g lą d u  in te r e s o w a n y c h  
w  czas ie  o d  7. d o  21. VI. br.

M ich a łk o w ice ,  d n ia  3 c z e r w c a  1937 r.
Naczelnik Gminy.

(— ) Fojkis.

Komunalna 
Kasa Oszczędności
pow iatu  K a to w ick ieg o
KUTO W i t t .  ul .  Pocztowa 5 (własny  omach)
Rok  zal.  1888. T e l e fo n  Nr. 145-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe,  
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.v  _ _
Bernard INGSTER

K a to w ic e
K o r d e ck ieg o  4. T e le fo n  316-93.

Sprzedaż materiałów 
d r z ew n y ch  i s to la r sk ic h

Specjalność : DRZEWA STOLARSKIE, DYKTY, 
oraz drzewa liściaste jak GRAB, JESION, 

DĄB, LIP, T0P0L etc.

Dostawa do Hut, Kopalń i Fabryk.

P r e n u m e r a t a :  r o c z n a  12 z ł, p ó ł r o c z n a  6 z ł, k w a r t a l n a  3 z ł, m i e s i ę c z n a  1 zł. C e n a  nr .  p o j e d y n c z e g o  30 gr.
G az e t a  w y ch o d z i  t yg odn iowo .  — R e k la m a c j e  z p o w o d u  n i e o t r z y m a n ia  p o s z c z e g ó l n y c h  n u m e r ó w  „G aze ty  
U r z ę d o w e j  pow.  ka t ow ick i e go "  n a l e ż y  w nos i ć  do w ła śc i w y c h  u r z ę d ó w  p o c z t o w y c h  l ub  Admin i s t r ac j i  
n i e z w ło c z n i e  po o t r z y m a n i u  n a s t ę p n e g o  ko l e j neg o  n u m e r u ;  pó źn i e j s ze  r e k l a m a c j e  b ę d ą  u w z g l ę d n i o n e  
ty lko  po  u i s zcz en i u  c e n y  r e k l a m o w a n e g o  n u m e r u .

„G aze t ę  U r z ę d o w ą  pow.  ka t o w ic k i e g o"  można  z am a w i a ć  i płac i ć  w  w s z y s t k i c h  u r z ę d a c h  p o c z t o w y c h .  
O g ło s z e n i a  : O g ło sz e n i a  d r u k u j e  się po  u i s zc ze n iu  ca ł kowi t e j  na leżnośc i  p r z y  z a m ó w i e n i u

T ł o cz o no  w  D ru k a r n i  S i e m ia no w ic k i e j  (wł.  P.  P ro n o b i s )  w  S i e m ia n o w ic a c h  Śl.  ul. S t a s z y c a  17 _  tel.  231-08.


